
 

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 

oddelenie verejného obstarávania 

Primaciálne nám. 1, 814 99  Bratislava 1 
 

 

 Bratislava, 21.12.2022 

 Všetkým záujemcom 

    

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 až 7   

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Asanácia tréningovej športovej haly na 

Pionierskej ul.“, vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 263/2022 zo dňa 13.12.2022 

pod značkou 50027-WNP, bola doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov 

s nasledovnými otázkami: 

Otázka č. 1: 

Prosíme o upřesnĕní, kolik ks stromů bude před zahájením demolice vykáceno. Ve výkazu 

výmĕr jsou uvedeny 3ks stromů ke kácení, ve vodorovných přesunech je uvedeno 18 ks. V 

technické zprávĕ se píše o vykácení 18 ks stromů. Je u tĕchto stromů nutné povolení ke kácení? 

Odpoveď č. 1: 

Nezrovnalosť v počte kusov stromov na výrub vychádza z faktu, že došlo k zmene projektovej 

dokumentácie pre stavebné povolenie (DSP) týkajúcej sa nového objektu. Revidovaná DSP 

uvažuje s vrátením rozsahu stavby na pôvodnú zastavanú plochu, čo znamená, že počet stromov 

na výrub sa upresňuje na 12 ks - aktualizácia prílohy č. 3 Návrh na plnenie kritérií (výkaz 

výmer). Povolenie na výrub stromov zabezpečí verejný obstarávateľ (Objednávateľ) a predloží 

ho Zhotoviteľovi  pred zahájením výrubu stromov. 

V bode 6 Sprievodnej a technickej správy (Sadové úpravy) sa text: „potrebné odstrániť 18 ks 

existujúcich stromov“ nahrádza textom: „potrebné odstrániť 12 ks existujúcich stromov“.  

 

Otázka č. 2: 

V popisu předmĕtu zakázky uvádíte, že stávající oplocení ze strany chodníku je potřeba ochránit 

a v případĕ poškození uvést do původního stavu. Ze situace bouracích prací a z výkazu výmĕr 

je patrné, že toto oplocení bude vybouráno. Prosím o vyjasnĕní. 

Odpoveď č. 2: 

V zmysle zmeny DSP existujúce oplotenie areálu bude zachované. Verejný obstarávateľ 

upresňuje položku č. 12 (odstránenie výmery „vybúranie betónového múrika oplotenia“) -  

aktualizácia prílohy č. 3 Návrh na plnenie kritérií (výkaz výmer). 

 

Otázka č. 3: 

V popisu předmĕtu zakázky uvádíte, že ze strany sportovního areálu bude objekt provizornĕ 

oplocen. Prosím o doplnĕní položky do výkazu výmĕr, kde bude uvedená délka a typ oplocení. 

Po dokončení demolice má být toto oplocení demontováno? 

Odpoveď č. 3: 

Zriadenie provizórneho, resp. dočasného oplotenia staveniska zo strany športového areálu 

uchádzači zahrnú do svojich nákladov. Typ ani dĺžka tohto oplotenia nie je vo výkaze výmer 

presne určená, nakoľko realizátori búracích prác majú rôznych dodávateľov provizórneho 

oplotenia, ktoré budú umiestňovať tak, ako im to upresní koordinátor bezpečnosti. Je tam svah 

a bude musieť byť dodržaný určený odstup z dôvodu padajúcej sute. Verejný obstarávateľ 

dopĺňa položky “Zriadenie a odstránenie  provizórneho, resp. dočasného oplotenia staveniska” 

– aktualizácia prílohy č. 3 Návrh na plnenie kritérií (výkaz výmer). 

 



 

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 

oddelenie verejného obstarávania 

Primaciálne nám. 1, 814 99  Bratislava 1 
 

 

Otázka č. 4: 

Navrhujeme doplnĕní položky pro zpracování projektu dočasného dopravního značení do 

výkazu výmĕr. V případe že nebude nutné tento projekt zpracovávat, bude se jednat o ménĕ 

práci. 

Odpoveď č. 4: 

Verejný obstarávateľ dopĺňa položku “Vypracovanie projektu dočasného dopravného 

značenia“ - aktualizácia prílohy č. 3 Návrh na plnenie kritérií (výkaz výmer).  

 

Otázka č. 5: 

Projekt nepředpokládá likvidaci nebezpečného odpadu. V případĕ jejich výskytu se bude jednat 

o vice práce? 

Odpoveď č. 5: 

V projekte sa nepredpokladá  likvidácia nebezpečného odpadu. V prípade jeho výskytu sa bude 

jednať o naviac práce. 

 

Otázka č. 6: 

Budou se provádĕt terénní úpravy po vybourání základových konstrukcí? Popř. uveďte prosím 

jaké. 

Odpoveď č. 6: 

Po vybúraní základových konštrukcií bude potrebné hrubé zarovnanie zemnej pláne v rámci 

terénnych úprav. 

 

Otázka č. 7: 

Žádáme o prodloužení termínu pro podání nabídky, pokud možno do 1.-2. týdne roku 2023. 

Odpoveď č. 7: 

Verejný obstarávateľ predlžuje pôvodnú lehotu na predkladanie ponúk (23.12.2022, 9:00 hod.) 

do 13.1.2013, 9:00 hod. 

 

Do dokumentov zákazky verejný obstarávateľ vložil nové dokumenty: 

„AKTUALNE Výzva na predloženie ponuky“ – predĺženie lehoty na predkladanie ponúk + 

nové termíny na obhliadku 

„AKTUALNE Príloha č. 3 SP Návrh na plnenie kritérií“ – farebne zvýraznené úpravy  

 

 

S pozdravom 

 Mgr. Michal Garaj v. r. 

 vedúci oddelenia verejného obstarávania  


